

幻のツチノコ、ついに黄金の姿で出現! 「純金ツチノコ フィギュア」

ジュエリー職人が再現、2 サイズ数量限定で登場

5月13日(火)まで予約受付

株式会社ユートレジャー(本社:東京都新宿区、代表取締役社長:青木 興一)は、株式会社海洋堂(本社:大阪府門真市、代表取締役:渡邊 経康)とコラボレーションした「純金ツチノコ フィギュア」の予約受付を、2025 年4月1日(火)~5月13日(火)の期間、ユートレジャーオンラインショップ、ユートレジャーコンセプトストア池袋にて行います。大サイズは25匹、小サイズは2025匹の数量限定です。



このたびの新作は、『海洋堂』の原型を活かし純金で作製しました。ジュエリー職人が細部にまでこだわり一つひとつ手作業で丁寧に仕上げております。 オリジナルのパッケージでお届けします。

※限定数量販売につき予定数量に達し次第予約を終了いたします

| 予約期間 | 2025年4月1日(火)~5月13日(火) |
|---------|---|
| 税込価格·素材 | 550,000円(大サイズ: K24/純金)※限定 25 匹 |
| | 71,500 円(小サイズ:K24/純金)※限定 2025 匹 |
| 取扱店 | ユートレジャーオンラインショップ(https://u-treasure.jp/licensor/kaiyodo) |
| | ユートレジャーコンセプトストア池袋(https://u-treasure.jp/information/shoplist) |



アニマスミス 純金ツチノコ フィギュア



| 商品名 | 【限定 25 匹】アニマスミス 純金ツチノコ フィギュア |
|------|---|
| 商品説明 | 幻の未確認動物「ツチノコ」 |
| | ついに暴かれる真実―― |
| | 長きにわたり日本人が探し求めてきた「ツチノコ」。その歴史は縄文時代にまで遡る。 長野県で出土した縄文土器に描かれていたその姿は、人々が目にしたことのない形状の動物であった。 |
| | 近年では懸賞金がかけられるほど、人々の心をわしづかみにしロマンすら感じさせるその存在であるが、いまだかつて生け捕りに成功した者はいない。 |
| | そんな「ツチノコ」を国内フィギュア制作のパイオニアにして最大手、近年のホビー業界の方向性を激変させた造形集団『海洋堂』の原型を活かし、熟練したジュエリー職人が純金で作製。 |
| | 長年描いた捕獲の夢が叶う、桐箱入りで縁起の良い「純金ツチノコ」をぜひゲットしてほしい。 |
| | ※「アニマスミス」とは動物や生命という意味に加えて、魂といった意味もある「anima(アニマ)」と古英語で主に「金属加工の職人」を意味する「smith(スミス)」を組み合わせた造語です。 |
| | 小型が上しては多くとのころにはは、ハイング、ことが見なりにはしては、 |



アニマスミス 純金ツチノコ ミニフィギュア



| | SATION SATION |
|------|---|
| 商品名 | 【限定 2025 匹】アニマスミス 純金ツチノコ ミニフィギュア |
| 商品説明 | 幻の未確認動物「ツチノコ」 |
| | ついに暴かれる真実―― |
| | 長きにわたり日本人が探し求めてきた「ツチノコ」。その歴史は縄文時代にまで遡る。 長野県で出土した縄文土器に描かれていたその姿は、人々が目にしたことのない形状の動物であった。 近年では懸賞金がかけられるほど、人々の心をわしづかみにしロマンすら感じさせるその存在であるが、いまだかつて生け捕りに成功した者はいない。 |
| | そんな「ツチノコ」を国内フィギュア制作のパイオニアにして最大手、近年のホビー業界の方向性を激変させた造形集団『海洋堂』の原型を活かし、熟練したジュエリー職人が純金で作製。 約 1 cmというミニサイズで、立体的且つ細部まで表現。 専用の木製ケースに入れてディスプレイとしても楽しめる仕様です。 |
| | 長年描いた捕獲の夢が叶う、純金製で縁起の良い「ツチノコ」をぜひゲットしてほしい。 |
| | ※「アニマスミス」とは動物や生命という意味に加えて、魂といった意味もある「anima(アニマ)」と古英語で主に「金属加工の職人」を意味する「smith(スミス)」を組み合わせた造語です。 |



「海洋堂」とは

『株式会社海洋堂』

ガレージキット(1980年代に自主制作から誕生したハイクオリティー模型に端を発するフィギュアの一大ムーブメント)のパイオニアであり、近年のホビー(フィギュア)業界の方向性や景色を一変させた異色の会社。

実際に造形、原型制作を行う人間がメインスタッフを構成しているなど、ものを作る人間が企画やコンセプトを担当する独自のスタンスを持ち、その企画・造形は現代においても造形の地平を切り開き続けている。

公式サイト: https://kaiyodo.co.jp/

公式 X(旧 Twitter):https://x.com/kaiyodo_PR

サンプル展示 詳細



予約期間中、ユートレジャーコンセプトストア池袋にてのサンプルの展示を行います。是非この機会にお立ち寄りください。 ※展示スケジュールは変更となる場合がございます。ご来店前に店舗へお問い合わせください。

| 住所 | 〒170-0013 東京都豊島区東池袋 1 丁目 23-5 オトメイトビル 4F |
|------|--|
| | https://u-treasure.jp/information/shoplist |
| 営業時間 | 11:00~19:00 |
| 定休日 | 水曜日・木曜日(祝日は営業)、年末年始 |

ユートレジャーについて

「あなたの好きをカタチに・・・」ファンの方々の「好き」をジュエリーというカタチにし、身に着ける喜びを提供したいという想いからユートレジャーが立ち上がりました。

デザイナーや熟練した各分野の職人が、着け心地や存在感、耐久性・強度を追求し、「一生の宝物になるようなジュエリーをお届けしたい」という想いを込めて丁寧に製作しております。細部にまでこだわった品々をぜひお楽しみください。

ユートレジャーのこだわりはこちらで紹介しています。

https://u-treasure.jp/information/about utreasure

株式会社ユートレジャー(U-TREASURE) https://u-treasure.jp/

お客様のお問い合わせ窓口(ユートレジャーオンラインショップ)

- ◆お問い合わせフォーム>> https://u-treasure.jp/contact
- ◆E-mail>> onlineshop@u-treasure.jp
- ◆X(旧 Twitter)>> https://twitter.com/u_treasure_pr
- ◆Instagram>> https://www.instagram.com/utreasure_official
- ◆LINE>> https://page.line.me/u-treasure
- ◆Facebook>> https://www.facebook.com/utreasure.official

<本件に関する報道機関からのお問い合わせ先>

株式会社ユートレジャー 広報/担当:田中 press@u-treasure.jp、03-5315-0883 ※報道関係者向けに商品の貸出しを行なっております。